АДЬШНПСТРАЦПЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2021 № 709

‘г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Реализация основных направлений в строительномкомплексе

на территории Качканарского городскогоокруга» на 2019-2024 годы

На основании постановлений Администрации Качканарского
городского округа: от 30.07.2021 № 606 «О внесении изменений в Порядок
"применения бюджетной классификации в части, относящейся к расходам
местного бюджета» и от 24.05.2021 № 406 «Об изъятии земельного участка
для муниципальных нужд», данных отдела регистрационного учета ООО
"УЖК «Наш дом», руководствуясьУставом Качканарского городского округа,
Порядком формирования и „реализации муниципальных программ
Качканарского городского округа, утвержденным постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация основных
направлений в строительном комплексе на территории Качканарского
_.городского округа» на 2019-2024 годы, утвержденную постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 28.12.2018 № 1170 (в
редакции от 27.02.2019 № 202, от 24.04.2019 № 429, от 03.07.2019№ 656, от
26.07.2019 № 719, от 26.09.2019 № 924, от 26.11.2019 № 1092, от 18.12.2019
№ 1169, от 31.12.2019 № 1236, от 11.02.2020 № 90, от 25.03.2020 № 212, от
07.05.2020 № 334, от 07.07.2020 № 565, от 29.09.2020 № 812, от 22.12.2020
№ 1139, от 24.03.2021№ 238, от 30.06.2021№ 493), следующие изменения:

1) Приложения №№ 1 И 4 к Муниципальной, программе изложить в
новой редакции (прилагаются);

2) в Приложении№ 2 к Муниципальной программе:
содержание графы 2 строки 77-16 изложить в новой редакции:

2

«Мероприятие 11. Капитальный ремонт здания по адресу: г. Качканар
_Свердловской области, 4 микрорайон, д.26 , всего, из них:»;

содержание графы 2 строки 77—19 изложить в новой редакции:
«Мероприятие 11.1. Разработка проектно-сметной документации на
капитальный ремонт здания по адресу: г. Качканар Свердловской области, 4
микрорайон, д.26 (в том числе проверка достоверности определения сметной
стоимости), всего, из них:»;

3) в Приложении№ 3 к Муниципальной программе:
содержание графы 2 строки 29 изложить в новой редакции:

«Объект 7. Капитальный ремонт здания по адресу: г. Качканар Свердловской
области, 4 микрорайон, д.26» ;

содержание графы 2 строки 33 изложить в новой редакции:
«Мероприятие 7. Разработка проектно-сметной документации на
капитальный ремонт здания по адресу: г. Качканар Свердловской области, 4
микрорайон, д.26 (в том числе проверка достоверности определения сметной
"стоимости), для объекта 7».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования - ‹ _

Глава городского окру А.А. Ярославцев

от 08.09.2021 № 709

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

2

3

4 Целевой показатель 1. Количество расселенных

многоквартирных домов

ед./год  -   1  7    -    -   7 Фактическая динамика

прошлых лет,  Региональная

адресная программа

«Переселение граждан на

территории Свердловской

области из аварийного

жилищного фонда в 2019 -

2025 годах» (утв.

Постановлением

Правительства Свердловской

области от 01.04.2019 № 208-

ПП)

5 Целевой показатель 2. Количество расселенных жилых

помещений

ед./год  -   8  70    -    -   172 Фактическая динамика

прошлых лет,  Региональная

адресная программа

«Переселение граждан на

территории Свердловской

области из аварийного

жилищного фонда в 2019 -

2025 годах»  (утв.

Постановлением

Правительства Свердловской

области от 01.04.2019 № 208-

ПП)

Подпрограмма 1 «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»

Цель 1. Создание комфортных и безопасных условий для проживания населения городского округа

Задача 1.  Ликвидация аварийного жилья

на территории Качканарского городского округа» на 2019-2024 годы

№

строки
Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей

Единица

измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений

показателей

Приложение к постановлению Администрации

Качканарского городского округа Свердловской области

Приложение № 1

к Муниципальной программе

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы «Реализация основных направлений в строительном комплексе

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5.1 Целевой показатель 2-1. Количество жилых помещений

частной собственности, в отношении которых выполнена

оценка рыночной стоимости

ед./год 7  -    -    -   146 Оценочные данные по

потребности с учетом

коммерческих предложений

5.2 Целевой показатель 2-2. Количество квадратных метров,

расселенного аварийного жилищного фонда

м/год 401,1 2790,9  -    -   6376,5 Показатель определен в

соответствии с

региональным проектом

«Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного

для проживания жилищного

фонда» в рамках

национального проекта

«Жилье и городская среда»

(утвержден протоколом

заседания Совета при

Губернаторе Свердловской

области по приоритетным

стратегическим проектам), с

учетом фактической

динамики прошлых лет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5.3 Целевой показатель 2-3. Количество граждан, расселенных

из аварийного жилищного фонда

чел/год 29  137    -    -   357 Показатель определен в

соответствии с

региональным проектом

«Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного

для проживания жилищного

фонда» в рамках

национального проекта

«Жилье и городская среда»

(утвержден протоколом

заседания Совета при

Губернаторе Свердловской

области по приоритетным

стратегическим проектам), с

учетом фактической

динамики прошлых лет

5.4 Целевой показатель 2-4. Количество граждан, расселенных

из аварийного жилищного фонда на территории

Качканарского городского округа

чел.  137    -    -   357

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6 Целевой показатель 3. Количество ликвидированных

аварийных многоквартирных жилых домов

ед./год  4    2    -    -    -    -   Фактическая динамика

прошлых лет с учетом

финансового обеспечения

7

8

9

10 Целевой показатель 4. Количество муниципальных

объектов, введенных в эксплуатацию

ед./год  2    -    2    1    1    -   Стратегия социально-

экономического развития

Качканарского городского

округа на период до 2035

года (утв. решением Думы

Качканарского городского

округа от 12.12.2018 № 127)

11 Целевой показатель 5. Обеспеченность документацией (в

соответствии с требованием действующего

законодательства) на запланированные мероприятия

%  100    100    100    -    -    -   Стратегия социально-

экономического развития

Качканарского городского

округа на период до 2035

года (утв. решением Думы

Качканарского городского

округа от 12.12.2018 № 127)

12

13 Целевой показатель 6. Выполнение запланированных

мероприятий по реконструкции гостиницы с последующим

перепрофилированием в многоквартирный жилой дом

%  100    -    -    -    -    -   Стратегия социально-

экономического развития

Качканарского городского

округа на период до 2035

года (утв. решением Думы

Качканарского городского

округа от 12.12.2018 № 127)

Задача 3. Привлечение специализированных кадров на территорию Качканарского городского округа

Подпрограмма 2 «Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов муниципальной собственности»

Цель 2. Развитие социальной сферы на территории Качканарского городского округа

Задача 2. Развитие объектов образования

частная

собственность

муниципальная

собственность

частная

собственность

муниципальная

собственность
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 пос.Валериановск, ул.Лесная, д.8 29 8 7 1 401,1 354,5 46,6

29 8 7 1 401,1 354,5 46,6

1 г.Качканар, ул.Качканарская, д.13 20 8 7 1 419,6 371,2 48,4

2 г.Качканар, ул.Качканарская, д.16 22 8 8 0 413,7 413,7 0,0

3 г.Качканар, ул.Качканарская, д.20 19 8 6 2 413,2 317,6 95,6

4 г.Качканар, ул.Мира, д.27 14 8 7 1 419,9 356,2 63,7

5 г.Качканар, ул.Первомайская, д.6 24 8 7 1 414,7 365,0 49,7

6 г.Качканар, ул.Октябрьская, д.30 13 8 4 4 403,2 186,9 216,3

7 г.Качканар, 4а микрорайон, д.88 25 22 11 11 306,6 153,8 152,8

137 70 50 20 2790,9 2164,4 626,5

1 г.Качканар, ул.Новая, д.3 32 19 15 4 336,4 262,4 74,0

2 г.Качканар, ул.Первомайская, д.7 17 9 9 0 395,7 395,7 0,0

3 г.Качканар, пер.Строителей, д.7 21 10 7 3 390,2 295,1 95,1

4 г.Качканар, ул.Советская, д.8 26 9 6 3 396,3 302,6 93,7

5 г.Качканар, ул.Первомайская, д.8 25 9 8 1 395,4 347,7 47,7

2024 год

от 08.09.2021 № 709

Всего в том числе

2020 год

Всего за 2020 год

2021 год

Всего за 2021 год

планируемых к расселению (переселению) в Качканарском городском округе на 2020-2024 годы

N п/п Адрес многоквартирного дома,

признанного непригодным для

проживания

Число жителей,

планируемых к

переселению из

жилого

помещения, чел.

Количество расселяемых жилых помещений,

единиц

Расселяемая площадь жилых помещений,

кв. метров

Всего в том числе

Приложение к постановлению Администрации

Качканарского городского округа Свердловской области

Приложение № 4

к Муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу,

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6 г.Качканар, ул.Первомайская, д.10 29 10 7 3 402,3 276,3 126,0

7 г.Качканар, ул.Первомайская, д.15 22 9 6 3 395,6 251,8 143,8

8 г.Качканар, пер.Клубный, д.5 34 16 14 2 508,7 444,3 64,4

9 г.Качканар, ул.Октябрьская, д.25 16 9 9 0 385,8 385,8 0,0

10 г.Качканар, ул.Советская, д.10 22 8 5 3 410,8 267,0 143,8

11 г.Качканар, ул.Октябрьская, д.33 18 16 15 1 508,2 469,5 38,7

12 г.Качканар, ул.Октябрьская, д.36 18 8 6 2 381,7 297,0 84,7

13 г.Качканар, ул.Октябрьская, д.38 19 8 7 1 373,2 328,1 45,1

14 г.Качканар, 4а микрорайон, д.103 27 16 16 0 549,0 549,0 0,0

15 г.Качканар, 4а микрорайон, д.104 31 16 16 0 547,2 547,2 0,0

357 172 146 26 6376,5 5419,5 957

523 250 203 47 9568,5 7938,4 1630,1

Всего за 2024 год

ИТОГО за период реализации программы

Власова Ю.В., 2 44 90 доб. 60